[image: image1.jpg]2P08cas 0sAATS.

                       ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

                      ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	20  июля  2022 г.
	№
	12/62

                                                      п. Залегощь
Об обращении в Избирательную комиссию Орловской области с ходатайством о согласовании применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом при проведении  дополнительных выборов депутата Бортновского сельского Совета народных депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №3, дополнительных выборов депутата Прилепского  сельского Совета народных депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №7, дополнительных выборов депутата Ломовского сельского Совета народных депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №6, дополнительных выборов депутата Нижнезалегощенского сельского Совета народных депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №9, дополнительных выборов депутата  Залегощенского поселкового Совета народных депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу №1, повторных выборов депутата Залегощенского поселкового Совета народных депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу №4
В соответствии с пунктом 1 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года
№ 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», постановлением Избирательной комиссии Орловской области от от 24 мая 2022 года № 8/56-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Орловской области», территориальная избирательная комиссия Залегощенского района РЕШИЛА:

1. Обратиться в Избирательную комиссию Орловской области с ходатайством о согласовании применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении дополнительных выборов депутата  Бортновского сельского Совета народных депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №3, дополнительных выборов депутата Прилепского  сельского Совета народных депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №7, дополнительных выборов депутата Ломовского сельского Совета народных депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №6, дополнительных выборов депутата Нижнезалегощенского сельского Совета народных депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №9, дополнительных выборов депутата Залегощенского поселкового Совета народных депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу №1, повторных выборов депутата Залегощенского поселкового Совета народных депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу №4.

2.  Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Залегощенского района.
Председатель                                                                 Назаркина О.В.

Секретарь                                                                        Соколенко И.Е.